
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01459 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 285/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 122/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E COMBUSTÍVEIS 
LÍQUIDOS AUTOMOTIVOS (GASOLINA COMUM), NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO NºDL122/23-01 - Contratada: VMC CARDOSO & CIA - LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
de nº 17.782.702/0001-89. Valor: R$55.434,40 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e 
quarenta centavos). Fundamento legal: Art. 75, II, lei 14.133/21. Data de Vigência: 01/05/2023 a 31/10/2023. 
Data de Ratificação: 01/05/2023. Data de assinatura: 01/05/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 
  

João Dourado, 16 de junho de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 55FA930F318FB6CDDBB7006F4BB63BD7



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01459 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 286/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 121/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 050/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE (PESSOA JURÍDICA) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS MÉDICAS EM REGIME 
DE CONSULTAS DE ACORDO COM O CREDENCIAMENTO Nº002/2023 NO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO NºIL121/23-01 - Contratada: CLINICA CARDOSO SAUDE LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF de nº 17.347.304/0001-22. Valor: R$245.200,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e duzentos reais). 
CONTRATO NºIL121/23-02 - Contratada: LELIS SERVICOS MÉDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF de nº 
33.535.298/0001-93. Valor: R$82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais). Fundamento legal: Lei 
14.133/2021. Data de Vigência: 16/06/2023 a 14/06/2024. Data de Ratificação: 16/06/2023. Data de assinatura: 
16/06/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 19 de junho de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 55FA930F318FB6CDDBB7006F4BB63BD7



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01459 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 287/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 112/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 046/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E 
AJUSTES DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA. 
CONTRATO NºIL112/23-01 - Contratada: LOPES LABORATÓRIO DE PRÓTESES DENTARIAS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF de nº 27.124.102/0001-75. Valor: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil). CONTRATO NºIL112/23-02 - 
Contratada: RENATA MIRELLA ALMEIDA FREITAS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 29.268.792/0001-
61. Valor: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 01/06/2023 
a 31/12/2023. Data de Ratificação: 01/06/2023. Data de assinatura: 01/06/2023. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 19 de junho de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 55FA930F318FB6CDDBB7006F4BB63BD7


		2023-06-20T08:12:42-0300




